

**КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ**

КАФЕДРА ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

Зав. кафедри

_____ Надія БАЧИНСЬКА

**ЗВІТ
З НАУКОВОЇ РОБОТИ
КАФЕДРИ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ
за 2022 рік**

Обговорено і затверджено
на засіданні кафедри
протокол №8 від 15.12.2022 р.

Київ – 2022

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Викладачі кафедри інформаційних технологій КНУКІМ здійснювали наукову роботу у відповідності з Законами України «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про вищу освіту», Постановою Кабінету міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 652, згідно якої основним напрямом досліджень кафедри є галузь культура і мистецтво, іншими нормативно-правовими документами. Кафедра спрямовувала свою діяльність на виконання науково-дослідницької теми «Актуальні проблеми інформаційно-комунікаційної науки й освіти», зареєстрованої в УкрІНТЕІ 1.11.2018 року (державний реєстраційний номер 0118U100212) та плану наукової роботи кафедри на 2022 рік.

На кафедрі працює 16 штатних викладачів, серед яких два доктори наук, один доктор філософії, 10 кандидатів наук та два викладача, науковий центр кафедри складає 86,7%. Сучасна матеріально-технічна база кафедри, відповідає основним нормам та дозволяє здійснювати науково-дослідні дослідження.

Основними завданнями наукової роботи кафедри, які успішно здійснювалися, було написання монографій, підготовка та видання статей у наукових виданнях, що індексуються у міжнародній наукометричній базі SCOPUS, WEB OF SCIENCE та фахових виданнях категорії Б, інших міжнародних та українських виданнях, участь у міжнародних, всеукраїнських науково-практичних конференціях, наукових форумах, у роботі спеціалізованих вчених радах по захисту дисертацій, редакційних колегіях наукових збірників та журналів, рецензування наукових праць тощо. Викладачі кафедри здійснюють керівництво аспірантами по спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа», магістрами та бакалаврами.

За 2022 рік на кафедрі було видано дві монографії, авторами, яких є професори кафедри Т.В. Новальська та Г.В. Салата. (*Добко Т., Новальська Т. Василь Степанович Бабич – бібліотечний діяч, вчений, педагог : до 90-річчя від дня народж. : монографія / Т. В. Добко, Т. В. Новальська ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. – Київ : Видавничий центр КНУКіМ, 2022. – 484 с.: іл. – Бібліогр.: с. 383–391; с. 401–439; с. 443–450 ; Салата Г.В. Наукова школа професора Л.Д. Проскурякова (1858 – 1926 рр.): нарис з інтелектуальної біографістики. Монографія. Київ: «Медінформ». 2022. 112 с.) Видання монографій засвідчили, що на кафедрі успішно розвивається науковий напрям досліджень – бібліотечна та інтелектуальна біографістика.*

Протягом року вийшло 11 статей у наукових виданнях, що індексуються у міжнародній наукометричній базі SCOPUS, 15 статей – WEB OF SCIENCE та 24 статті у фахових виданнях категорії Б, що засвідчує публікаційну активність викладачів кафедри.

У червні 2022 року кафедрою було організовано та проведено П'яту міжнародну наукову конференцію «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі», активну участь, в якій брали викладачі,

аспіранти, магістри, студенти. До участі в конференції були залучені провідні фахівці бібліотечно-інформаційної галузі з таких країн, як США, Німеччина, Іспанія, Польща, різних міст України, закладів вищої освіти, бібліотек, музеїв, архівів та інших установ. Конференція відбулася на високому науковому рівні, за результатами якої було видано програму та збірник матеріалів.

Викладачі кафедри взяли також участь у таких конференціях, як : Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI століття. XV Міжнародна науково-практична конференція, Одеса 14-16 вересня 2022 р. Одеський національний політехнічний університет; Бібліотека. Наука. Комунікація: Інноваційні трансформації ресурсів і послуг : Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського.; Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : міжнар. наук. конф. (17–18 листоп. 2022 р.). Харків; VI Міжнародна науково-практична конференція «Документно-інформаційні комунікації в умовах глобалізації: стан, проблеми і перспективи». м. Полтава, 24 листопада 2022 р. та інших . Всього викладачами кафедри було оприлюднено 30 тез наукових доповідей. Н.А. Бачинська та Т.В.Новальська взяли участь у Восьмих бібліотекознавчих студіях, присвячених пам'яті професора Михайла Семеновича Слободяника. Тема року «Бібліотечна наука, освіта, практика в умовах цифровізації комунікацій» (21 грудня 2022, НБУВ).

За звітний рік на кафедрі у разових спеціалізованих вчених радах було захищено три кандидатські дисертації аспірантами кафедри : Д. Белов (наук.кер. Т.Ю. Гранчак), О. Мотько (наук.кер. Т.Ю. Гранчак) та Ю. Чепелюк (наук.кер. Н.А. Бачинська). У роботі рад взяли участь : Г. Салата, Т. Новальська, Н. Бачинська, О. Каракоз .

У Спеціалізовану вчену раду з присудження наукового ступеня доктора наук Д 26. 807.04. Профіль ради: 27.00.03 «Книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство», 27.00.06 «Прикладні соціально-комунікаційні технології» входять професори кафедри Т.Новальська (голова) , Н.Бачинська, Г.Салата (члени). Наказ МОН №530 від 06.06.2022 рр. У грудні було обговорено та рекомендовано до захисту кандидатську дисертацію Хрущ Світлани на тему «Формування інноваційного медіапростору публічних бібліотек України».

Кафедрою з 2018 року здійснюється підготовка та видання часопису «Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук», видання включено до Переліку наукових фахових видань України (категорія «Б») відповідно до наказу МОН України від 17.03.2020 року № 409 за спеціальністю 029 – Інформаційна, бібліотечна та архівна справа. У складі редакційної колегії Т.Новальська (головний редактор), Н.Бачинська (заступник головного редактора), Г.Салата (відповідальний секретар) , члени редколегії : О.Каракоз, Л.Прокопенко, З.Свердлик . Водночас викладачі кафедри входять в редакційні колегії фахових видань , що видаються в КНУКІМ, інших наукових установах та ЗВО. Зокрема,

Н.Бачинська є членом редколегії журналу «Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері» (КНУКІМ) ; Т.Новальська – «Український інформаційний простір» (КНУКІМ), «Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія» (НАКККІМ) ; Г.Салата – «Історія науки і техніки»(ДУІТ) , «Історія науки і біографістики»(ННСБ НААН України).

Викладачами кафедри було підготовлено рецензії на монографії, збірники наукових праць, бібліографічні покажчики.

Активну наукову роботу проводить кафедра зі студентами, магістрами, аспірантами, свідченням чого є публікаційна активність аспірантів та участь молоді в наукових конференціях.

Високо оцінюючи наукову діяльність кафедри, заради об'єктивності, слід зауважити, що не всі викладачі докладають зусиль до реалізації планів наукової роботи. Протягом року, молоді науковці – Д.Белов та О.Шмаюн, викладачі О.Степко та Л.Харів не видали жодної статті, не долучались до участі у наукових конференціях. Пасивність названих викладачів зменшує відсоток публікаційної активності кафедри.

У перспективах розвитку наукової діяльності кафедри залишається активна публікаційна робота, написання колективної монографії, захист п'яти кандидатських дисертацій на здбуття ступеня доктора філософії в разових спеціалізованих радах та захист трьох дисертацій на здобуття ступеня кандидата наук в спеціалізованій вченій раді Д26.807.04 по спеціальності «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». Організація та проведення Шостої міжнародної наукової конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі», участь викладачів у міжнародних та всеукраїнських конференціях, семінарах, круглих столах. Залучення студентської молоді до наукової роботи.

Результати наукової діяльності науково-педагогічних працівників кафедри за 2022 рік наведені у таблиці.

І. ПУБЛІКАЦІЇ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ КАФЕДРИ за 2022 рік

Штатні працівники

МОНОГРАФІЇ, РОЗДІЛИ МОНОГРАФІЙ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Бібліографічний опис (ПІБ автора(ів), назва монографії (для розділу: назва розділу і кол. монографії), рік і місце видання, номери сторінок тощо), посилання на електронний ресурс (обов'язково)	Обсяг (д.а.)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
1.	Новальська Т.В. (співавт.)	д.і.н., проф.	проф.	Добко Т., Новальська Т. Василь Степанович Бабич – бібліотечний діяч, вчений, педагог : до 90-річчя від дня народж. : монографія / М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. 484 с.: іл.	28	Київ, КНУКІМ
2.	Салата Г.В.	д.і.н., доц.	доц.	Салата Г. В. Наукова школа професора Л.Д. Проскурякова (1858 – 1926 рр.): нарис з інтелектуальної біографістики : монографія. Київ : «Медінформ», 2022. 112 с.	7,5	Київ

НАУКОВІ СТАТТІ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Бібліографічний опис (ПІБ автора(ів), назва статті, назва наукового видання, рік, № випуску, номери сторінок тощо), посилання на електронний ресурс (обов'язково)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
а) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі SCOPUS					
1.	Горбань Ю.І. (співавт.)	к.культ., доц.	проф.з/н	Ma L. F. H., Horban Y. , Skachenko O. Enhancing academic integrity in academic libraries: The experience in hong kong and ukraine. <i>Portal</i> . 2022. Vol. 22. No. 4. P. 797–810. DOI: 10.1353/pla.2022.0042	США
2.	Горбань Ю.І. (співавт.)	к.культ., доц.	проф.з/н	Skachenko O., Horban Y. , Viriutina, K. The game versus quarantine the experience of ukrainian libraries in communicating with students during COVID-19. <i>College and Research Libraries News</i> . 2022. Vol. 83. No. 9. P. 403-408. DOI: https://doi.org/10.5860/crln.83.9.403	США
3.	Каракоз О.О. (співавт.)	к.і.н., доц.	проф. з/н	Dykhnych L., Karakoz O. , Levchuk Y., Namestiuk S., Yasynska O. Prospects for the Development of Design Thinking of Higher Education Applicants in the	Канада

				Culture and Art Industry in the Context of Digitalization. <i>Journal of Curriculum and Teaching</i> . 2022. Vol. 11. No. 5. P. 196–204. DOI: https://doi.org/10.5430/jct.v11n5p196 URL: https://www.researchgate.net/publication/362550894_Prospects_for_the_Development_of_Design_Thinking_of_Higher_Education_Applicants_in_the_Culture_and_Art_Industry_in_the_Context_of_Digitalization	
4.	Салата Г.В. (співавт.)	д.і.н.,доц.	доц.	Zhvanko L., Prykhodko T., Borodai I., Tatarczuk L., Pidhajna T., Salata H. , Machorin G., Kibkalo D. Professor Jan Gordzyalkovsky (1862-1944): 160th anniversary of the birth of one of the most famous Polish experts in veterinary medicine. <i>Med. Weter.</i> 2022. Vol. 78. No. 4. P. 202-207. DOI: http://dx.doi.org/10.21521/mw.6631	Lublin, POLAND
5.	Салата Г.В. (співавт.)	д.і.н.,доц.	доц.	Kovalenko N., Borodai I., Salata H. Scientific and Educational Support for the Agricultural Industry at the Time of National Liberation Movements in Ukraine (1917–1921): The Ethical Principles of Its Development. <i>Acta Baltica Historiae et Philosophiae Scientiarum (ABHPS)</i> . 2022. Vol. 10. No. 2. P. 63–80. DOI: https://doi.org/10.11590/abhps.2022.2.04 URL: https://www.bahps.org/acta-baltica/abhps-10-2/	Tallinn, Estonia
6.	Свердлик З.М. (співавт.)	к.і.н.,доц.	доц.	Sverdlyk Z. , Klynina T., Fedushko S., Bratus I. Youtube Web-Projects: Path from Entertainment Web Content to Online Educational Tools. <i>Developments in Information & Knowledge Management for Business Applications. Studies in Systems, Decision and Control / Kryvinska N., Greguš M. (eds); Springer, Cham</i> . 2022. Vol. 421. P. 491–512. DOI: https://doi.org/10.1007/978-3-030-97008-6_22	Німеччина
7.	Свердлик З. М. (співавт.)	к.і.н.,доц.	доц.	Andrukhiv A., Syerov Y., Kravets R., Sverdlyk Z. , Kunch Z., Kryvenchuk Y. Modern Approaches to Library Fund Management. <i>Developments in Information & Knowledge Management for Business Applications. Studies in Systems, Decision and Control / Kryvinska N., Greguš M. (eds); Springer, Cham</i> . 2022. Vol. 421. P. 533–551. DOI: https://doi.org/10.1007/978-3-030-97008-6_24	Німеччина
8.	Цілина М.М. <i>Бойчук Н.А.</i> (в/с) (співавт.)	к.філ.н.,доц. -	доц. ст.викл.	Kuchak A., Martyniuk L., Tsilyna M. , Gontarenko L., Boichuk N. Analysis of Trends in the Development of Informational Educational Resources in Modern Conditions. <i>Journal of Higher Education Theory and Practice</i> . 2022. Vol. 22. No. 16. P. 155–162. DOI: https://doi.org/10.33423/jhetp.v22i16.5608	Атланта, США
б) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі WEB OF SCIENCE					

1.	Бачинська Н.А. Новальська Т.В. Салата Г.В. Касьян В.В. Цілина М.М. (співавт.)	к.п.н.,доц. д.і.н.,проф. д.і.н.,доц. к.філос.н.,доц. к.філ.н.,доц.	доц. проф. доц. доц. доц.	Bachynska N. A., Klymenko O. Z., Novalska T. V., Salata H. V., Kasian V. V., Tsilyna M. M. Digital Tool for Optimizing the Educational Process of a Modern University under Quarantine Restrictions. <i>Journal for Educators, Teachers and Trainers</i> . 2022. Vol. 13. No. 5. P. 418–426. URL: https://jett.labosfor.com/index.php/jett/article/view/848	Granada, Spain
2.	Горбань Ю.І. (співавт.)	к.культ., доц.	проф.з/н	Horban Y., Berezhna O., Bohush I., Doroshenko Y., Kovbel V. Incorporation of Media in the Activities of Scientific Library of Higher Education Institution. <i>International Journal of Computer Science and Network Security</i> . 2022. Vol. 22. No. 4. P. 59–66. DOI: https://doi.org/10.22937/ijcsns.2022.22.4.9	Корея
3.	Горбань Ю.І. Каракоз О.О. Кобижча Н.І. Гайсинюк Н.А. (з/с) (співавт.)	к.культ.,доц. к.і.н.,доц. к.культ.,доц. к.п.н.,доц.	проф.з/н проф.з/н доц. доц.	Horban Y., Gaisyniuk N., Dolbenko T., Karakoz O., Kobyzhcha N., Kulish Y. Virtual and Augmented Reality Technologies in the Organization of Modern Library Media Space. <i>International Journal of Computer Science and Network Security</i> . 2022. Vol. 22. No. 5. P. 375–380. DOI: https://doi.org/10.22937/ijcsns.2022.22.5.53 http://paper.ijcsns.org/07_book/202205/20220553.pdf	Корея
4.	Горбань Ю.І. (співавт.)	к.культ.,доц.	проф.з/н	Horban Y., Kosheliya O., Bigus O., Chepalov O., Bazela D. Training of Future Specialists in Modern Conditions: Cultural Aspects. <i>International Journal of Computer Science and Network Security</i> . 2022. Vol. 22. No. 7. P. 404–412. DOI: https://doi.org/10.22937/ijcsns.2022.22.7.50	Корея
5.	Горбань Ю.І. (співавт.)	к.культ.,доц.	проф.з/н	Horban Y., Rybka L., Lukianenko V., Kulish Y., Rybka A. Strategic Content of the Library of a Higher Educational Institution in the Information and Cultural Space. <i>International Journal of Computer Science and Network Security</i> . 2022. Vol. 22. No. 1. P. 709–717. DOI: https://doi.org/10.22937/ijcsns.2022.22.1.93	Корея
6.	Прокопенко Л.І. (співавт.)	канд.культурології, доцент	доцент	Yalovenko O., Nyshenko O., Poliakova O., Prokopenko L., Loshchenova I., Oleksiuk O. Theoretical foundations for the development of professional competencies in education. <i>AD ALTA : Journal of interdisciplinary research</i> (12\01-XXVI). 2022. Vol. 26. P. 151–155. URL: http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/120126/papers/A_26.pdf	The Czech Republic (Чехія)
7.	Салата Г.В. (співавт.)	д.і.н.,доц.	доц.	Kuzmenko T., Panarin O., Parkhomenko I., Soroka I., Salata H. Innovation to optimize the teaching and development of modern education in the field of culture and art: vectors of development. <i>Revista Eduweb</i> . 2022. Vol. 16. No. 2. P. 107–118.	Valencia, Venezuela

				DOI: https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2022.16.02.7	
8.	Салата Г.В. (співавт.)	д.і.н.,доц.	доц.	Krasnozhon N., Lytvynska S., Senchylo-Tatlilioglu N., Revenko V., Salata H. Development of education and science in the historical industry in the conditions of transformations: Experience of EU countries. <i>Revista on line de Política e Gestão Educacional</i> . 2022. Vol. 26. N. 00. P. e022007 DOI: https://doi.org/10.22633/rpge.v26i00.16084	Araraquara, Brasil
9.	Салата Г.В. (співавт.)	д.і.н.,доц.	доцент	Tverytnykova Elena, Gutnyk Maryna, Salata Halyna. Ecological urban planning of ukrainian cities in The late 19th early 20th cent.: tram traffic and research In the field of electric traction (to the 130th anniversary of the 1st electric tram in Ukraine). History pages. No. 55 (2022). URL: http://historypages.kpi.ua/issue/view/16132 DOI: https://doi.org/10.20535/2307-5244.55.2022.269592	Київ, Україна
в) ПУБЛІКАЦІЇ в інших зарубіжних наукових виданнях					
1.	Дніпренко В.І. Кобижча Н.І. <i>Ніколайко Г.В.</i> (з/с) (співавт.)	доц. к.культ.,доц. доц.	доц. доц. доц.	Kupina L., Kobyzhcha N. , Behal T., Nikolaiko H. , Dniprenko V. Theoretical Foundations of Personification for University Educational Activities during Pandemic. <i>International Journal of Health Sciences</i> . 2022. Vol. 6. No. 1. P. 68–80. DOI: https://doi.org/10.53730/ijhs.v6n1.3236 URL: https://sciencescholar.us/journal/index.php/ijhs/article/view/3236/762	Еквадор
г) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових фахових виданнях України, категорії Б					
1.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Професійні ресурси бібліотечно-інформаційної діяльності: трансформації в освіті та різноманітність функціонування у цифровому середовищі. <i>Вісник Книжкової палати</i> . 2022. № 8. С. 13–19. DOI: https://doi.org/10.36273/2076-9555.2022.8(313).13-19 URL: http://visnyk.ukrbook.net/article/view/265136	Київ, Держ. наук. установа «Книжкова палата України ім. І.Федорова», ХДАК
2.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Система документно-інформаційних комунікацій: термінологічний аналіз. <i>Вісник Книжкової палати</i> . 2022. № 9. С. 24–33. DOI: https://doi.org/10.36273/2076-9555.2022.9(314).24-33 URL: http://visnyk.ukrbook.net/article/view/266152	Київ, Держ. наук. установа «Книжкова палата України ім. І.Федорова», ХДАК
3.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Витоки підготовки фахівців для системи документно-інформаційних комунікацій в Україні (10-ті роки ХХ ст.). <i>Бібліотечний вісник</i> . 2022. № 3 (267). С. 71–82.	Київ, НБУВ

				DOI: https://doi.org/10.15407/bv2022.03.071	
4.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Професійна стандартизація: вимоги до компетентностей фахівця з бібліотечно-інформаційної справи. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 3. С. 87–92. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.3.2022.267001	Київ, НАКККиМ
5.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Запровадження освітньо-професійних програм спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа»: традиції та інновації. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 4. С. 95–101. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.4.2022.269816	Київ, НАКККиМ
6.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Освітньо-професійна програма «інтернет-журналістика та блогінг»: міждисциплінарність у змісті спеціальності «Інформаційно, бібліотечна та архівна справа». <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. № 10. С.126–136. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.10.2022.269486	Київ, КНУКиМ
7.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Освітньо-професійна програма «Менеджмент Веб-проектів, дизайн цифрового контенту» : трудові функції та види діяльності майбутнього фахівця. <i>Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері</i> . 2022. Т. 5. № 2. С. 231–242. DOI: https://doi.org/10.31866/2617-796X.5.2.2022.270126	Київ, КНУКиМ
8.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	Бачинська Н. А. Концептуальні основи розвитку спеціальності «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». <i>Український інформаційний простір</i> . 2022. № 2 (10). С. 280–292. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7948.10.2022.270016	Київ, КНУКиМ
9.	Бондар М.А.	-	викл.	Бондар М. Українські кириличні стародруки через призму їх наукової каталогізації у XX-XXI ст. <i>Український інформаційний простір</i> . 2022. № 2 (10). С. 232–248. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7948.10.2022.269984	Київ, КНУКиМ
10.	Горбань Ю.І. (співавт.)	к.культ.,доц.	проф.з/н	Горбань Ю. І. , Куліш Ю., Рибка, А. Наукова бібліотека Київського національного університету культури і мистецтв в системі наукометричної оцінки публікаційної активності. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. Вип. 9. С. 92–103. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.9.2022.259156	Київ, КНУКиМ
11.	Горбань Ю.І.	к.культ., доц.	проф.з/н	Горбань Ю. І. Сфера гостинності: сучасні наукові та практичні парадигми. Рецензія на колективну монографію А. В. Поплавської, Л. О. Гончар, І. О.	Київ, НАКККиМ (рецензія)

				Комарніцького, А. О. Бесяка «Сфера гостинності: забезпечення економічної та фінансової стійкості». <i>Вісник Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв</i> . 2022. № 2. С. 218–220. DOI: https://doi.org/10.32461/2226-3209.2.2022.262284	
12.	Горбань Ю.І.	к.культ., доц.	проф.з/н	Горбань Ю. І. Реклама книги: сучасний науковий погляд та практичний досвід. <i>Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері</i> . 2022. Т. 5. № 1. С. 217–220. DOI: https://doi.org/10.31866/2617-796X.5.1.2022.261306	Київ, КНУКіМ
13.	Горбань Ю.І.	к.культ., доц.	проф.з/н	Горбань Ю. І. Основи аналітики: особливості та практична реалізація. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 2. С. 126–128. Рецензія на навчальний посібник В. М. Варенка «Основи аналітики». https://nakkkim.edu.ua/images/Instytutu/Akademiia/Vydannia/Bibliotekoznavstvo/Bibliotekoznavstvo_2_2022_DOI.pdf	Київ, Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія
14.	Грінберг Л.Ф.	к.і.н., доц.	доц.	Грінберг Л. Ф. Науково-творча спадщина Пантелеймона Куліша в цифрових фондах бібліотек та архівів України. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 4. С. 78–83. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.4.2022.269811	Київ, НАКККіМ
15.	Дніпренко В.І. (співавт.)	доц.	доц.	Подгаєцька В. В., Іващенко О. Л., Дніпренко В. І. Культурологічні засади освіти в умовах цифровізації суспільства. <i>Вісник Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв</i> . 2022. № 3. С. 52–56. DOI: https://doi.org/10.32461/2226-3209.3.2022.266076	Київ, НАКККіМ
16.	Дніпренко В.І. (співавт.)	доц.	доц.	Іващенко О. Л., Подгаєцька В. В., Дніпренко В. І. Диджиталізація освітнього простору ЗВО культурно-мистецького спрямування. <i>Питання культурології</i> . 2022. № 40. С. 185–194. DOI: https://doi.org/10.31866/2410-1311.40.2022.269372	Київ, КНУКіМ
17.	Кобижча Н.І. (співавт.)	к.культ., доц.	доц.	Кобижча Н. І., Іващенко О., Подгаєцька В. Кодування інформації: різновиди штучних знакових систем. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 3. С. 56–63. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.3.2022.266970	Київ, НАКККіМ
18.	Новальська Т.В. Бачинська Н.А.	д.і.н., проф. к.п.н, доц.	проф. доц.	Новальська Т. В., Бачинська Н. А. Інтернет-маркетолог за спеціальністю «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа»: функції та компетентності у конвергентних професійних практиках. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. Вип. 9. С. 125–136. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.9.2022.259187	Київ, КНУКіМ

19.	Новальська Т.В.	д.і.н.,проф.	проф.	Новальська Т. В. Знаний книгознавець, бібліотекознавець, педагог та історик – Таїсія Іванівна Ківшар. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. Вип. 10. С. 190–208. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.10.2022.269498	Київ, КНУКіМ
20.	Салата Г.В.	д.і.н.,доц.	доц.	Салата Г.В. Бібліографічно-архівна база як джерело з історії залізниці «Київ-Балта». <i>Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: Історичні науки</i> . 2022. Т. 33 (72). № 3. С. 104–111. DOI: https://doi.org/10.32838/2663-5984/2022/3.16	Київ, ТНУ ім. В.І.Вернадського
21.	Салата Г.В.	д.і.н.,доц.	доц.	Салата Г.В. Тенденції і розвиток бібліотек у цифровому середовищі. <i>Вісник Харківської державної академії культури</i> . 2022. № 61. С. 30–39. DOI: https://doi.org/10.31516/2410-5333.061.03	Харків, ХДАК
22.	Салата Г.В.	д.і.н.,доц.	доц.	Салата Г. Сучасні університетські бібліотеки як осередки комунікації: науковий аспект. <i>Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері</i> . 2022. Т. 5. № 1. С. 178–184. DOI: https://doi.org/10.31866/2617-796X.5.1.2022.261302	Київ, КНУКіМ
23.	Салата Г.В.	д.і.н.,доц.	доц.	Салата Г. В. Стратегії розвитку бібліотечної справи в Україні. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 1. С. 7–13. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.1.2022.257253	Київ, НАКККіМ
24.	Салата Г.В.	д.і.н.,доц.	доц.	Салата Г. Київське Забайков'я (Забайків'я) в світлі архівознавства. <i>Український інформаційний простір</i> . 2022. № 1 (9). С. 234–248. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7948.1(9).2022.257228	Київ, КНУКіМ
25.	Свердлик З.М.	к.і.н.,доц.	доц.	Свердлик З. М. Кібербезпека та кіберзахист: питання порядку денного в українському суспільстві. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. № 10. С. 175–188. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.10.2022.269495	Київ, КНУКіМ
26.	Свердлик З. М.	канд. іст. наук, доцент	доцент	Свердлик З. М. Кібербезпека та кіберзахист: питання порядку денного в українському суспільстві // <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. № 10. С. 175–188.	м. Київ, КНУКіМ
27.	Цілина М.М.	к.філ.н.,доц.	доц.	Цілина М. М. Зарубіжний досвід забезпечення захисту конфіденційної інформації. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. Вип. 9. С. 22–32. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.9.2022.259142	Київ, КНУКіМ
д) ПУБЛІКАЦІЇ в інших наукових виданнях України					
1.	Салата Г.В.	д.і.н.,доц.	доцент	Історики аграрної науки, освіти та техніки в Україні : біобібліогр.	Київ, Україна

				довід. / НААН, ННСГБ, Ін-т історії аграр. науки, освіти та техніки; уклад. В. А. Вергунов, Л. М. Татарчук, С. В. Нижник, Л. І. Лямець; авт. вступ. ст. В. А. Вергунов; наук. ред. В. А. Вергунов. Київ, 2022. 352 с. С.240 – 242. http://dns.gb.com.ua/files/dovidnyk_istor-agr-nauky.pdf	
ж) ТЕЗИ доповідей на наукових конференціях і форумах (різного рівня і статусу)					
2.	Бачинська Н.А.	канд. пед. наук, доц.	завідувачк афедри, доцент	Бачинська Н.А. Навчальна література в забезпеченні освітнього процесу спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі: матеріали П'ятої міжнар. наук. конф., м.Київ, 23 червня 2022. Упорядник М.М. Цілина. Київ: Видавничий центр КНУКІМ, 2022. С. 243-245 URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	КНУКІМ
3.	Бачинська Н.А.	канд. пед. наук, доц.	завідувачк афедри, доцент	Бачинська Н. А. Підготовка фахівців для документно-інформаційних установ: трансформації в освіті / Н. А. Бачинська // Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології ХХІ століття : Матеріали XV Міжнародної науково-практичної конференції, Одеса 14-16 вересня 2022 р. / Одеський національний політехнічний університет . – Одеса, 2022. – С. 39-41.	Одеса
4.	Бачинська Н.А.	канд. пед. наук, доц.	завідувачк афедри, доцент	Бачинська Н. Освітньо-професійні програм «цифрового» спрямування спеціальності ІБАС: з досвіду КНУКІМ. Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : матеріали міжнар. наук. конф. (17–18 листоп. 2022 р.) / Під ред. доц. Н. Рябухи та ін. – Харків : ХДАК, 2022. – С. 184-185. URL: file:///C:/Users/User/Downloads/Conf-%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80_-2022-Tes-5.pdf	Харків
5.	Бачинська Н.А.	канд. пед. наук, доц.	завідувачк афедри, доцент	Бачинська Н. Домінанти освітнього процесу підготовки фахівців за спеціальністю 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». Бібліотека. Наука. Комунікація: Інноваційні трансформації ресурсів і послуг : матеріали Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України ; відп. за вип. М. В. Іванова. Київ, 2022. С. 7–9. URL: http://irbis-nbuv.gov.ua/everlib/item/er-0004349	Київ, національна бібліотека ім. Вернадського
6.	Грінберг Л.Ф.	канд.іст.н., доцент	доцент	Дидактичні можливості інформаційних технологій навчання у системі вищої освіти. Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : зб. матеріалів П'ятої міжнар. наук. конф., м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Свердлик, М. М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКІМ, 2022. С. 256-258.	Київ, КНУКІМ

				URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	
7.	Грінберг Л.Ф.	канд.іст.н., доцент	доцент	Документальні комунікації у просторово-часовому вимірі. Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : Матеріали міжнародної наукової конференції (17–18 листопада 2022 року). Харків : ХДАК, 2022. С. 218 – 220. URL: http://rio-khsac.in.ua/konfer_files/c2-2022.zip	Харків, ХДАК
8.	Грінберг Л.Ф.	канд.іст.н., доцент	доцент	Цифрові технології у збереженні культурно-мистецької спадщини України. Документно-інформаційні комунікації в умовах глобалізації: стан, проблеми та перспективи : матеріали VII Міжнар. наук.-практ. конф. м. Полтава (24 листопада 2022 р.) / редкол. : І.Г. Передерій, О. Є. Гомотюк та ін. Полтава, 2022. С. 146-149 URL: https://nupp.edu.ua/event/vii-mnpk-dokumentno-informatsiyni-komunikatsii-v-umovakh-globalizatsii-stan-problemi-ta-perspektivi.html	м. Полтава НПУ «Полтавська політехніка ім. Ю.Кондратюк а
1.	Касьян В.В. (у співав.)	канд. філос. наук	доцент	Касьян В. В., Федько М. В. Розробка інформаційної електронної комунікації між громадянами та владою: термінологія та проблеми. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. С. 51-54. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf#page=223	Київ, КУК
2.	Касьян В.В. (у співав.)	канд. філос. наук	доцент	Касьян В. В., Щемельова Є. Ю. Організація електронного документообігу в закладі вищої освіти. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. С. 54-56. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf#page=223	Київ, КУК
3.	Касьян В.В. (у співав.)	канд. філос. наук	доцент	Касьян В. В., Шинкарюк Ю. В. Науково-теоретичні підходи до проблем інформаційного суспільства. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. С. 189-192. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf#page=223	Київ, КУК
4.	Касьян В.В.	канд. філос. наук	доцент	Ключові вимоги до підготовки сучасного маркетолога за спеціальністю 029 «інформаційна, бібліотечна та архівна справа». Інформація,	Київ, КНУКІМ

				комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі: мат. п'ятої міжн. наукової конференції, 23-24 червня 2022 р. Київ, КНУКіМ. 2022. С. 262-263. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	
5.	Касьян В.В.	канд. філос. наук	доцент	Сучасна вища освіта в цифрову епоху. Міжнародна наукова конференція «Бібліотека. Наука. Комунікація. Розвиток бібліотечно-інформаційного потенціалу в умовах цифровізації», 4-6 жовтня 2022 р. Київ, НБУВ. 2022. С. 48-50. URL: http://conference.nbuv.gov.ua/site/reports/id/28	Київ, НБУВ
6.	Кобижча Н.І.	кандидат культурології	доцент	Екзистинціальний потенціал практик читання у нових соціокультурних реаліях. <i>Інформація, комунікація та управління знаннями у глобалізованому світі</i> : зб. матеріалів в міжнародної конф., м. Київ, 23-24 червня 2022 р / Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. Київ: КНУКіМ, 2022. С. 67–70. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Київ, КНУКіМ
9.	Кобижча Н.І.	кандидат культурології	доцент	Феномен «Нової війни»: інформаційно-комунікативний контекст. <i>Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку</i> : матеріали наук. конф., (17-18 листопада 2022 р.). Харків: ХДАК, 2022. С.143–145. URL: http://rio-khsac.in.ua/konfer_files/c2-2022.zip	Харків, ХДАК
10.	Новальська Т.В.	доктор іст.наук, проф.	професор	Наукова конференція як фактор розвитку наукової діяльності кафедри інформаційних технологій КНКіМ. <i>Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі</i> : мат. п'ятої міжн. наукової конференції, 23-24 червня 2022 р. Київ, КНУКіМ. 2022. С.14-20. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Київ, КНУКіМ
11.	Новальська Т.В.	доктор іст.наук, проф.	пофесор	Наукова конференція як платформа співпраці наукових установ. Міжнародна наукова конференція «Бібліотека. Наука. Комунікація. Розвиток бібліотечно-інформаційного потенціалу в умовах цифровізації» (4-6 жовтня 2022 р., НБУВ). С.74-77. URL: http://irbis-nbuv.gov.ua/everlib/item/er-0004349 .	Київ, НБУВ
12.	Прокопенко Л.І.	канд. культурології, доцент	доцент	Мотивація як важливий структурний компонент організації навчальної діяльності студентів. Зб. матеріалів П'ятої Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Відп.: Новальська Т. В., Бачинська Н. А.,	м.Київ, КНУКіМ

				Прокопенко Л. І., Цілина М. М. Друк матеріалів конференції. Київ : Вид. центр КНУКиМ, 2022. С. 270-272 URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	
13.	Салата Г.В.	доктор іст. наук, доцент	доцент	Салата Г.В. Бібліотечна справа в Україні: стратегії розвитку. Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : <i>матер. міжнар. наук. конф. (17–18 листопада 2022 р.)</i> / Під ред. доц. Н. Рябухи та ін. – Харків : ХДАК, 2022. 476 с. С. 150 – 151 URL: http://rio-khsac.in.ua/konfer_files/c2-2022.zip	Харків, Україна
14.	Салата Г.В.	доктор іст. наук, доцент	доцент	Салата Г.В. Бібліотеки закладів вищої освіти України як осередки комунікації: штрихи до постановки проблеми. <i>Матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції «Документно-інформаційні комунікації в умовах глобалізації: стан, проблеми і перспективи».</i> м. Полтава, 24 листопада 2022 р. / редкол. : І. Г. Передерій, О. Є. Гомотюк та ін. Полтава, 2022. Полтава, 2022. С. 139-142. http://reposit.nupp.edu.ua/bitstream/PoltNTU/11276/1/36_УКД.%2024.12.22_156-158.pdf	Полтава, Україна
15.	Салата Г.В.	доктор іст. наук, доцент	доцент	Салата Г.В. Джерельна база з історії залізниці «Київ-Балта»: актуальність та методологія проблеми. «Науково-інноваційний розвиток агровиробництва як запорука продовольчої безпеки України: вчора, сьогодні, завтра» : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, Київ, 20-21 жовтня. 2022 р. / НААН, ННСГБ. Вінниця, ФОП Просяннікова О.М., 2022. С. 216–217. http://dnsgb.com.ua/files/konf_2022-10-20-21.pdf	Київ, Україна
16.	Салата Г.В.	доктор іст. наук, доцент	доцент	Салата Г.В. Архівні документи про київське Забайків'я: штрихи до проблеми. <i>Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : зб. матеріалів П'ятої міжнар. наук. конф.,</i> м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Сverdлик, М. М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКиМ, 2022. 295 с. С. 124 – 126. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Київ, Україна
17.	Салата Г.В.	доктор іст. наук, доцент	доцент	Салата Г.В. Інформаційні технології у розвитку бібліотечної справи закладів вищої освіти. Автоматизація, електроніка, інформаційно-вимірювальні технології: освіта, наука, практика : <i>матеріали IV Міжнарод. наук.-техн. конфер.,</i> 01- 02 грудня 2022 р. / Г.В. Лісачук (голова оргком.) Харків. 2022. 232 с. С. 216 – 218. https://web.kpi.kharkov.ua/iits/uk/iv-mizhnarodna-naukovo-tehnichna-	Харків, Україна

				konferentsiya-avtomatyzatsiya-elektronika-informatsijno-vymiryuvalni-tehnologiyi-osvita-nauka-praktyka/ http://repository.kpi.kharkov.ua/handle/KhPI-Press/61008	
7.	Свердлик З. М. (у співав.)	канд. іст. наук, доцент	доцент	Бойко В. Ф., Свердлик З. М. Термінологія аудіовізуальних документів в умовах цифровізації // Інформаційні технології в культурі, мистецтві, освіті, науці, економіці та бізнесі: матеріали VII Міжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 20–21 квітня 2022 р. / М-во освіти і науки України; Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. Київ : Видавничий центр КНУКіМ, 2022. Ч. 1. С. 99–102. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	м. Київ, КНУКіМ
8.	Свердлик З. М. (у співав.)	канд. іст. наук, доцент	доцент	Горова В., Свердлик З. Сучасні форми онлайн-комунікації у територіальних громадах України // Інформація, комунікація, суспільство 2022 : матеріали 11-ї Міжнародної наукової конференції ICS-2022 (м. Чинадієво, 19–21 травня 2022 р.). Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2022. С. 100–101. URL: http://skid.lpnu.ua/wp-content/uploads/2022/05/ICS2022_Proceedings.pdf .	м. Чинадієво, Національний університет «Львівська політехніка»
9.	Свердлик З. М. (у співав.)	канд. іст. наук, доцент	доцент	Свердлик З. М., Бойко В. Ф. Законодавче та нормативно-правове регулювання приймання-передавання документів в електронній формі на постійне зберігання // Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : зб. матеріалів П'ятої міжнар. наук. конф., м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Свердлик, М. М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. С. 142–145. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	м. Київ, КНУКіМ
18.	Цілина М.М. (у співав.)	канд. філол. наук	доцент	Цілина М. М., Сорока А. А. Специфіка нормативно-правового забезпечення у галузі культури // Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство: тези доповідей Міжнар. наук.-практ. конф. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022, Част. 2. С. 223 – 226. URL: https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf#page=223	м. Київ, КУК, КНУКіМ
19.	Цілина М.М. (у співав.)	канд. філол. наук	доцент	Цілина М. М. Староста В. І. Тенденції розвитку документознавства в Україні // Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство: тези доповідей Міжнар. наук.-практ. конф. Київ :	м. Київ, КУК, КНУКіМ

				Вид. центр КНУКіМ, 2022, Част. 2. С. 35 – 39. URL: https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf#page=35	
20.	Цілина М.М. (у співав.)	канд. філол. наук	доцент	Цілина М. М., Червона М. Ю. Особливості електронних документів у цифровому середовищі // Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство: тези доповідей Міжнар. наук.-практ. конф. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022, Част. 2. С. 39 – 41. URL: https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf#page=39	м. Київ, КУК, КНУКіМ
21.	Цілина М.М.	канд. філол. наук	доцент	Цілина М. М. Захист конфіденційної документної інформації // 36. матеріалів V Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі», м. Київ, 23 – 24 червня 2022 р. Київ : Вид-во КНУКіМ, 2022. С. 145 – 148. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	м. Київ, КНУКіМ
22.	Цілина М. М.	канд. філол. наук	доцент	Цілина М. М. Ономастичний простір роману Ліни Костенко «Записки українського самашедшого» // Теоретична і дидактична філологія: надбання, проблеми, перспективи розвитку: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції: збірник наукових праць. Переяслав, 2022. С. 44 – 51. https://eportfolio.kubg.edu.ua/data/conference/8775/document.pdf	м. Переяслав, Університет Григорія Сковороди в Переяславі

Сумісники (внутрішні)

МОНОГРАФІЇ, РОЗДІЛИ МОНОГРАФІЙ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Бібліографічний опис (ПІБ автора(ів), назва монографії (для розділу: назва розділу і кол. монографії), рік і місце видання, номери сторінок тощо), посилання на електронний ресурс (обов'язково)	Обсяг (д.а.)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
1.	Кушнар'єв В.В.	к.культ.,доц.	доц.	Кушнар'єв В. В. Соціокультурний простір рекламних комунікацій в туризмі: монографія. Київ : Ліра-К, 2022. 192 с.	12	Київ, КНУКіМ

НАУКОВІ СТАТТІ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Бібліографічний опис (ПІБ автора(ів), назва статті, назва наукового видання, рік, № випуску, номери сторінок тощо), посилання на електронний ресурс (обов'язково)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
а) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі SCOPUS					
1.					
б) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі WEB OF SCIENCE					
1.	Бойчук Н.А. (співавт.)	-	ст.викл.	Sazhiienko O., Haidamaka O., Kozak O., Boiko L., Boichuk N. , Solodka O. The Role of New Information Technology Tools in Education. <i>International Journal of Computer Science and Network Security</i> . 2022. Vol. 22. Is. 1. P. 665-671. URL: http://paper.ijcsns.org/07_book/202201/20220187.pdf	Корея
в) ПУБЛІКАЦІЇ в інших зарубіжних наукових виданнях					
1.					
2.					
г) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових фахових виданнях України, категорії Б					
1.					
д) ПУБЛІКАЦІЇ в інших наукових виданнях України					
1.					
ж) ТЕЗИ доповідей на наукових конференціях і форумах (різного рівня і статусу)					
1.	Бойчук Н.А.		старший викладач	Бойчук Н.А. Спеціальність 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа»: реалії сьогодення. <i>Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі</i> : зб. матеріалів П'ятої міжнар. наук. конф., (м. Київ, 23-24 червня 2022 р.) / упоряд. З.М. Сverdлик, М.М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. С. 251-254. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Україна
2.	Бойчук Н.А.		старший викладач	Бойчук Н.А. Правові засади функціонування інформаційних агентств в Україні. <i>Trends in science and practice of today</i> . Proceedings of the XXIX International Scientific and Practical Conference, Stockholm, Sweden. 26-29.07.2022. P. 69-72. URL: https://isg-konf.com/trends-in-science-and-practice-of-today-3/	Швеція
3.	Бойчук Н.А.		старший викладач	Бойчук Н.А. Нормативно-правове регулювання функціонування системи державних архівів України. <i>Modern research in world science</i> . V Міжнар.	Україна

				наук.-практ. конф., (Львів, 07-09 серпня 2022 р.). Львів, 2022. С. 655-660. URL: https://sci-conf.com.ua/wp-content/uploads/2022/08/MODERN-RESEARCH-IN-WORLD-SCIENCE-7-9.08.2022.pdf	
4.	Бойчук Н.А.		старший викладач	Бойчук Н. Взаємодія – ключовий чинник якісної підготовки фахівців спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». <i>Бібліотека. Наука. Комунікація: Інноваційні трансформації ресурсів і послуг</i> : матеріали Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України ; відп. за вип. М. В. Іванова. Київ, 2022. С. 9-12. URL: http://irbis-nbuv.gov.ua/everlib/item/er-0004349	Україна
5.	Кириєнко Є.О.		асистент	Архівування процесуальної документації: нормативи, практика // <i>Сучасні тенденції та концептуальні шляхи розвитку освіти і педагогіки</i> : матеріали VIII міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., м. Київ, 26 січня 2022 р. С. 70–78. URL: https://openscilab.org/wp-content/uploads/2022/02/suchasni-tendencii-ta-konceptualni-shljahi-rozvitku-osviti-i-pedagogiki_2022_01_26.pdf	м. Київ
6.	Кириєнко Є.О.		асистент	Теоретичні основи вивчення проблем формування системи процесуальної документації // <i>Сучасні виклики і актуальні проблеми науки, освіти та виробництва: міжгалузеві диспути</i> : матеріали XXIV міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., м. Київ, 28 січня 2022 р. С. 185–196. URL: https://openscilab.org/wp-content/uploads/2022/02/suchasni-vikliki-i-aktualni-problemi-nauki-osviti-ta-virobnictva-mizhgaluzevi-disputi_2022_01_28.pdf	м. Київ
7.	Кириєнко Є.О.		асистент	Класифікація процесуальної документації // <i>Сучасні виклики і актуальні проблеми науки, освіти та виробництва: міжгалузеві диспути</i> : матеріали XXV міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., м. Київ, 25 лютого 2022 р. С. 112–122. URL: https://openscilab.org/wp-content/uploads/2022/03/suchasni-vikliki-i-aktualni-problemi-nauki-osviti-ta-virobnictva-mizhgaluzevi-disputi_2022_02_25.pdf	м. Київ
8.	Кушнар'єв В.В.	канд. культурології, доцент	доцент	Національна система кібербезпеки України: виклики та кіберзагрози. <i>Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі</i> : зб. матеріалів П'ятої міжнар. наук. конф., м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Сverdлик, М. М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. С. 29-33. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-	КНУКіМ

				materialiv_-2022-1.pdf	
--	--	--	--	------------------------	--

Сумісники (зовнішні) – публікації лише під КНУКіМ

МОНОГРАФІЇ, РОЗДІЛИ МОНОГРАФІЙ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Бібліографічний опис (ПІБ автора(ів), назва монографії (для розділу: назва розділу і кол. монографії), рік і місце видання, номери сторінок тощо), посилання на електронний ресурс (обов'язково)	Обсяг (д.а.)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
1.						

НАУКОВІ СТАТТІ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Бібліографічний опис (ПІБ автора(ів), назва статті, назва наукового видання, рік, № випуску, номери сторінок тощо), посилання на електронний ресурс (обов'язково)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
а) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі SCOPUS					
1.	Гаман П.І. (співавт.)	д.н.держ.упр., проф.	проф.	Gaman P. , Yarovoi T., Shestakovska T., Akimov O., Akimova L. Institutional Platform to Ensure the Interaction between the Subjects of Combating Medical and Biological Emergencies Mechanism. <i>Economic Affairs</i> . 2022. Vol. 67. No. 04s, P. 765–775. DOI: https://doi.org/10.46852/0424-2513.4s.2022.10	(не під КНУКіМ)
2.	Матвієнко О.В. (співавт.)	д.п.н.проф.	проф.	Bezdrabko V., Garanin O., Hryhoriev V., Matviienko O. , Kovalska L., Klymova K. Brand Management of Archives in Ukraine: Raising the Issue. <i>Hu, Z., Petoukhov, S., Yanovsky, F., He, M. (eds) Advances in Computer Science for Engineering and Manufacturing. ISEM 2021. Lecture Notes in Networks and Systems</i> . 2022. Vol. 463. Springer, Cham. DOI: https://doi.org/10.1007/978-3-031-03877-8_27	(під КНУКіМ)
б) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі WEB OF SCIENCE					
1.	Гурбанська А.І. (співавт.)	д.філ.н., проф.	проф.	Starko V., Azhnov V., Dzhevaha H., Hurbanska A. , Mykhaliuk A. Information Technologies in Education: Current Realities and Development Trends. <i>International Journal of Computer Science and Network Security (IJCSNS)</i> .	Seoul, Korea (під КНУКіМ)

				2022. Vol. 22. No. 3. P. 547–552. DOI: https://doi.org/10.22937/IJCSNS.2022.22.3.70	
2.	Гурбанська А.І. (співавт.)	д.філ.н., проф.	проф.	Hurbanska S., Botvyn T., Burmakina N., Shovkopliash Yu., Hurbanska A. On the problems of modern philology and the creative methodology of teaching foreign languages in the European educational system (Sobre los problemas de la filología moderna y la metodología creativa de la enseñanza de lenguas extranjeras en el sistema educativo europeo). <i>Amazonia Investiga</i> . 2022. Vol. 11. Is. 55. P. 124–131. DOI: https://doi.org/10.34069/AI/2022.55.07.13	Florencia, Caquetá, Colombia (нід KHYKiM)
в) ПУБЛІКАЦІЇ в інших зарубіжних наукових виданнях					
1.					
г) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових фахових виданнях України, категорії Б					
1.	Гаман П.І. (співавт.)	д.н.держ. упр., проф.	проф.	Гаман П. І. , Андрієнко М. В., Овчаренко Б. О., Гордєєв П. М., Борис А. О. Аналіз процесу інформаційної відкритості органів публічної влади у сфері цивільного захисту : досвід країн ЄС. <i>Наукові перспективи</i> . 2022. №2 (20). С. 12–21. DOI: https://doi.org/10.52058/2708-7530-2022-2(20)-12-21	Київ (не під KHYKiM)
2.	Гаман П.І. (у співавт.)	д.н.держ. упр., проф.	проф.	Гаман П. І. , Андрієнко М. В. Організаційний механізм державного управління енергетичною безпекою. <i>Наукові перспективи</i> . 2022. № 7 (25). С. 23–32. URL : http://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/2084 DOI: https://doi.org/10.52058/2708-7530-2022-7(25)-23-32	Київ (не під KHYKiM)
3.	Гаман П.І. (у співавт.)	д.н.держ. упр., проф.	проф.	Андрієнко М. В., Гаман П. І., Калиненко Л. В., Овчаренко Б. О., Гордєєв П. М. Теоретико-методичні засади механізму державного управління соціальними проектами у сфері цивільного захисту. <i>Вчені записки Університету «КРОК»</i> . 2022. № 2 (66). С. 87–95. DOI: https://doi.org/10.31732/2663-2209-2022-66-87-95	Київ (не під KHYKiM)
4.	Зацерківна М.О.	к.н. із соц.ком.	ст.викл.	Зацерківна М. О. Особливості застосування PR-технологій у закладах вищої освіти сфери культури. <i>Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері</i> . 2022. Т. 5. № 1. С. 31-41. DOI: https://doi.org/10.31866/2617-796X.5.1.2022.261284	Київ, КНУКІМ (під КУК)
5.	Зацерківна М.О. (співавт.)	к.н. із соц.ком.	ст.викл.	Зацерківна М. О. , Крамаренко І. С., Фонарюк О. В. Цифровізація освіти - нові виклики та перспективи розвитку. <i>Перспективи та інновації науки (Серія «Педагогіка»)</i> . 2022. Вип. 2 (7). С. 392–404.	Київ (під KHYKiM)

				DOI: https://doi.org/10.52058/2786-4952-2022-2(7)-392-404	
6.	Зацерківна М.О.	к.н. із соц.ком.	ст.викл.	Зацерківна М.О. Формування іміджу закладів вищої освіти сфери культури на основі моделей комунікації. <i>Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері</i> . 2022. Т. 5. № 2. С. 243–254. DOI: https://doi.org/10.31866/2617-796X.5.2.2022.270127	Київ, КНУКІМ (під КУК)
7.	Збанацька О.М. (співавт.)	д.н.соц.ком., доц.	проф.з/н	Кириленко О., Збанацька О. , Добровольська В. Когнітивні концепти побудови веб-порталу «Українське документознавство». <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 1. С. 34–42. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.1.2022.257257	Київ, НАКККіМ (під КНУКіМ)
8.	Збанацька О.М. (співавт.)	д.н.соц.ком., доц.	проф.з/н	Збанацька О. , Добровольська В. Професійне життя на бібліотечній ниві. <i>Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія</i> . 2022. № 1. С. 126–129. URL: https://nakkkim.edu.ua/images/Instytutu/Akademiia/Vydannia/Bibliotekoznavstvo/BDI_1_2022_DOI.pdf	Київ, НАКККіМ (Вітаємо ювіляра!) (під КНУКіМ)
9.	Матвієнко О.В. (співавт.)	д.п.н.,проф.	проф.	Матвієнко О. В. , Цивін М. Н. Професіологічний дискурс спеціальності «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». <i>Вісник Книжкової палати</i> . 2022. № 7. С. 23–30. DOI: https://doi.org/10.36273/2076-9555.2022.7(312).23-30 URL: http://visnyk.ukrbook.net/article/view/263176	Київ, Держ. наук. установа «Книжкова палата України ім. І.Федорова», ХДАК (під КНУКіМ)
10.	Матвієнко О.В. (співавт.)	д.п.н.,проф.	проф.	Матвієнко О. В. , Цивін М. Н. Цифрове кураторство як соціально-освітня діяльність бібліотечного фахівця. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. № 9. С. 34–46. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.9.2022.259145	Київ, КНУКіМ (під КНУКіМ)
11.	Матвієнко О.В. (співавт.)	д.п.н.,проф.	проф.	Матвієнко О. В. , Цивін М. Н. «Управління документацією у цифровому середовищі» – освітньо-професійна програма цифрового спрямування. <i>Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук</i> . 2022. № 10. С. 151–164. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7654.10.2022.269490	Київ, КНУКіМ (під КНУКіМ)
12.	Ніколайко Г. В.	доцент	доцент	Завадинська, О., Ніколайко, Г., & Огороднік, М. (2022). Дослідження інноваційних рішень для оновлення існуючих бізнес-моделей і сучасних сервісних технологій у ресторанному бізнесі. Ресторанний і готельний	м. Київ, КНУКіМ

				консалтинг. Інновації, 5(2), 229–238. DOI: https://doi.org/10.31866/2616-7468.5.2.2022.270098	
д) ПУБЛІКАЦІЇ в інших наукових виданнях України					
1.	Збанацька О.М. (співавт.)	д.н.соц.ком., доц.	проф.з/н	Збанацька О. , Кириленко О. Предметизування документів з використанням Інформаційно-пошукового тезауруса у форматі UNIMARC (поле 601 «Найменування організації як предмет»). <i>Бібліотечна планета</i> . 2022. № 1 (95). С. 25–31. URL: https://profy.nlu.org.ua/file/Referat_1_2022.pdf	Київ, НБУВ <i>(під КНУКиМ)</i>
2.	Збанацька О.М.	д.н.соц.ком., доц.	проф.з/н	Збанацька О. Вітаємо з ювілеєм! : [про Олександра Григоровича Кириленка]. <i>Бібліотечна планета</i> . 2022. № 1. С. 38–39. URL: https://profy.nlu.org.ua/file/Referat_1_2022.pdf	Київ, НБУВ <i>(під КНУКиМ)</i>
3.	Гурбанська А.І.	д.філ.н., проф.	проф.	Гурбанська А. І. Лірика Івана Франка і Лесі Українки: співдія народнописенних традицій та індивідуальної поетики. Літературознавчі студії: зб. наук. пр. КНУ імені Тараса Шевченка. № 1 (62). Київ: ВПЦ «Київський університет», 2022. С. 28-37.	Київ, КНУ ім. Т.Шевченка
ж) ТЕЗИ доповідей на наукових конференціях і форумах (різного рівня і статусу)					
1.	Гаман П.І.	д.н.держ. упр., професор	професор	Gaman P., Gaman N. Theoretical aspects of participation of civil society institutions in public administration. 2nd International Conference on corporation management (19 May, 2022), Banská Bystrica, Slovakia. URL : https://conf.scnchub.com/index.php/ICCM/ICCM-2022/schedConf/presentations .	Banská Bystrica, Slovakia.
2.	Гаман П.І.	д.н.держ. упр., професор	професор	Гаман П.І., Андрієнко М.В. Актуальність впровадження європейського досвіду організації системи цивільного захисту у сфері публічного управління України. <i>Сучасні аспекти модернізації науки: стан, проблеми, тенденції розвитку: XXIV-й міжнародній науково-практичній конференції</i> (7 вересня 2022 р., м. Орхус, Данія). С. 31-35. URL : http://perspectives.pp.ua/public/site/conferency/conf-24.pdf	м. Орхус, Данія
3.	Гурбанська А.І.	доктор філол. наук, професор	професор	Специфіка викладання навчальної дисципліни «Риторика та технології наукової презентації». <i>Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі</i> : зб. матеріалів V міжнар. наук. конф., м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Сverdlik, М. М. Цілина. Київ: Вид. центр КНУКиМ, 2022. С. 248–251. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	КНУКиМ, Київ
4.	Гурбанська А.І.	доктор філол.	професор	Професійна підготовка фахівців ІБАС у процесі викладання курсу	ХДАК,

		наук, професор		«Риторика та технології наукової презентації» // <i>Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку</i> : зб. матеріалів Міжнар. наук. конф., Харків, ХДАК, 17–18 листопада 2022 р. / під ред. доц. Н. Рябухи та ін. Харків: ХДАК, 2022. С. 189–191. URL: http://rio-khsac.in.ua/konfer_files/c2-2022.zip	Харків
5.	Збанацька О.М.	д-р наук, доцент	професор	Збанацька О. М. Порада як складова інформаційного консалтингу в умовах війни // Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : матеріали П'ятої міжнар. наук. конф., 23–24 черв. 2022 р. / Київ. нац. ун-т культури і мистецтв та ін. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. С. 157–160. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	м. Київ, Київський національний університет культури і мистецтв
6.	Збанацька О.М.	д-р наук, доцент	професор	Збанацька О. М. Основні тенденції сучасного інформаційного менеджменту // Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології ХХІ століття : зб. матеріалів XV Міжнар. наук.-практ. конф. (Одеса, 14-16 вересня 2022 р.). Одеса, 2022. С. 108-111.	м. Одеса, Державний університет «Одеська політехніка»
7.	Збанацька О.М.	д-р наук, доцент	професор	Збанацька О. М. Тезаурус зафіксованих зруйнованих об'єктів культурної спадщини України // Бібліотека. Наука. Комунікація. Інноваційні трансформації ресурсів і послуг : матеріали Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, відп. ред. О. М. Василенко. Київ, 2022. С. 40-43. URL: file:///C:/Users/%D0%A2%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BA/Downloads/er-0004349.pdf	м. Київ, Національна бібліотека України імені В.І.Вернадськог о
8.	Зацерківна М.О.	к.соц.ком.	старший викладач	Зацерківна М. О. Бренд закладу вищої освіти та принципи його формування. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. Ч. 3. С. 195-197. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part3.pdf	м.Київ, КУК
9.	Зацерківна М.О.	к.соц.ком.	старший викладач	Зацерківна М. О., Куцан О. В. Нормативно-правове регулювання про доступ до інформації у США. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. Ч. 2. С. 198-199. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part2.pdf	м.Київ, КУК
10.	Зацерківна М.О.	к.соц.ком.	старший викладач	Зацерківна М. О., Мажуга А. С. Інформаційна політика в Україні. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство :	м.Київ, КУК

				матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. Ч. 1. С. 42-44. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part1.pdf	
11.	Зацерківна М.О.	к.соц.ком.	старший викладач	Зацерківна М. О., Марченко В. С. Процес пошуку інформації у мережі Інтернет. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. Ч. 1. С. 45-47. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part1.pdf	м.Київ, КУК
12.	Зацерківна М.О.	к.соц.ком.	старший викладач	Зацерківна М. О., Ковалевська С. Р. Система документації банківських установ України. Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф., 23-24 березня 2022 р., м. Київ. Київ, 2022. Ч. 1. С. 48-50. https://kuk.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/konfer_2022_part1.pdf	м.Київ, КУК
13.	Збанацька О.М. (у співав.)	д-р наук, доцент	професор	Збанацька О. М., Добровольська В. В. Формування реєстру злочинів проти культурної спадщини під час російського вторгнення в Україну [Електронний ресурс] // Інформація, комунікація, суспільство 2022 : матеріали 11-ої Міжнар. наук. конф. ІКС-2022, 19–21 трав., 2022. Львів : Вид-во Львів. політехніки, 2022. С. 79–80. URL: http://skid.lpnu.ua/wp-content/uploads/2022/05/ICS2022_Proceedings.pdf .	м. Львів, Національний університет «Львівська політехніка»
14.	Матвієнко О.В.	докт.пед. наук, професор	професор	Матвієнко О., Цивін М. Osint-технології, конкурентна розвідка та документно-інформаційна освіта. Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку: Матеріали міжнародної наукової конференції (17–18 листопада 2022 року). Харків, ХДАК, 2022. С.182-184. URL: http://rio-khsac.in.ua/konfer_files/c2-2022.zip	ХДАК
15.	Матвієнко О.В.	докт.пед. наук, професор	професор	Матвієнко О.В., Цивін М.Н. Зв'язки з урядом (government relations) як напрям інноваційної освіти. Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. Київ, 23 вересня 2022 р. С. 86-89.	КНУКіМ
16.	Матвієнко О.В.	докт.пед. наук, професор	професор	Матвієнко О.В., Цивін М.Н. Управління розвитком цифрових компетентностей громадян: міждисциплінарна освітньо-професійна програма за спеціальністю «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». Інформаційна діяльність: історія, сьогодення, майбутнє: III Всеукраїнська науково-практична конференція, Національний педагогічний університет імені Драгоманова, Київ, 30 червня 2022 р. С.	НПУ імені Драгоманова
17.	Матвієнко О.В.	докт.пед.	професор	Матвієнко О.В.Цивін М.Н. Монографія для магістрантів спеціальності	КНУКіМ

		наук, професор		«Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» як інноваційний вид навчально-методичної літератури. Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі: Матеріали П'ятої міжнародної наукової конференції, 23–24 червня 2022 р. С.120-124. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	
18.	Рибаченко В.Ф.	заслужений працівник культури України	доцент з/н	Візуальні та змістовні чинники побудови іміджу особи // Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. Київ, 23 вересня 2022 р. С. 136-138.	Київ, КНУКІМ, 2022 р.
19.	Рибаченко В.Ф.	заслужений працівник культури України	доцент з/н	Демонстративне споживання як іміджевий спосіб соціальної комунікації // Сучасний культурно-мистецький простір: креативні та інформаційно-комунікативні трансформації : зб. матеріалів всеукр. наук.-практ. конф. Київ, 2022. С. 181-183. https://nakkkim.edu.ua/images/Instytutu/Akademiia/Vydannia/konferentsii/Konferensiya_Suchasnyi_kulturno-mystetskiy_prostir_2022.pdf	Київ, НАКККІМ, 2022 р.
20.	Рибаченко В.Ф.	заслужений працівник культури України	доцент з/н	Роль навчальної дисципліни «спічрайтинг» у формуванні фахівців галузі знань «Журналістика» : Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології ХХІ століття : матеріали XV міжнародна науково-практична конференція. Київ. 14–16 вересня 2022 р. С. 228-233.	Одеса, Національний університет «Одеська політехніка» 2022
21.	Рибаченко В.Ф.	заслужений працівник культури України	доцент з/н	Денді як соціально-культурний тип і спосіб комунікації. // Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : матеріали П'ятої міжнар. наук. конф., 23–24 черв. 2022 р. / Київ. нац. ун-т культури і мистецтв та ін. Київ : Вид. центр КНУКІМ, 2022. С. 33–37. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Київ

ПОДАНО ДО ДРУКУ

(прийнято редакціями наукових видань, є підтвердження від редакції і буде опубліковано 2022 роком)

МОНОГРАФІЇ, РОЗДІЛИ МОНОГРАФІЙ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Штат, сум. (в/с,	Зміст (ПІБ автора (ів), назва монографії, розділу, видавництво тощо)	Обсяг (д.а.)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа,
---	---------------	--------------------------------	--------	------------------	--	--------------	--

				з/с)			для зарубіжних - країна)
1.							
2.							

НАУКОВІ СТАТТІ

№	ПІБ викладача	Науковий ступінь, вчене звання	Посада	Штат, сум. (в/с, з/с)	Зміст (ПІБ автора (ів), назва статті, назва наукового видання тощо)	Місце публікації (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
а) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі SCOPUS						
1.	Збанацька О.М., Грінберг Л.Ф., Варенко В.М. (співавт.)	д-р наук, доцент, к.іст.н., доцент. к.пед.н., доцент	проф. доцент доцент	з/с з/с штат	Google Digital Tools for Education: Results, Prospects.	грудень 2022 р.
б) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових виданнях, які індексуються у міжнародній наукометричній базі WEB OF SCIENCE						
1.	Прокопенко Л.І.	к.культ.,доц.	доц.	штат	Smyrnova, T. ., Fabian, M. ., Prokopenko, L. . , Samokhvalova, I. ., & Lytvyn, O. . (2022). The formation of theoretical thinking as a phenomenon of increasing the efficiency of the intercultural component in the context of the modern information society. Revista Eduweb, 16(4), 117–130. https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2022.16.04.10	The Czech Republic (Чехія)
2.						
в) ПУБЛІКАЦІЇ в інших зарубіжних наукових виданнях						
1.						
г) ПУБЛІКАЦІЇ у наукових фахових виданнях України, категорії Б						
1.	Бачинська Н.А.	к.п.н,доц.	доц.	штат	Бачинська Н. А.Освітньо-професійна програма «Медіакомунікації та діджитал продакшн»: концептуальні підходи до підготовки фахівців за спеціальністю «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». <i>Вісник Харківської академії культури</i> . 2022. № 62.	Харків, ХДАК
д) ПУБЛІКАЦІЇ в інших наукових виданнях України						
1.						

<i>ж) ТЕЗИ доповідей на наукових конференціях і форумах (різного рівня і статусу)</i>					
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					

II. УЧАСТЬ У МІЖНАРОДНИХ І ВСЕУКРАЇНСЬКИХ НАУКОВО-ПРАКТИЧНИХ КОНФЕРЕНЦІЯХ та інших наукових форумах

№ з/п	ПІБ викладачів – учасників заходу	Статус і тема конференції, електронне посилання (на збірник тез доповідей, якщо немає - на інформаційний лист)	Дата проведення	Місце проведення (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
<i>а) Міжнародні наукові конференції, які проводилися на базі КНУКіМ</i>				
1.	Бачинська Н.А.	Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі. П'ята міжнар. наук. конф., м.Київ, 23 червня 2022. URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22- Zbirnyk-materialiv -2022-1.pdf	23 червня 2022.	Київ КНУКіМ
2.	Гурбанська А.І.	V міжнар. наук. конф. «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі».	23–24 червня 2022 р.	КНУКіМ, Київ
3.	Збанацька О.М.	V-та Міжнародна наукова конференція «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Друк матеріалів. Тези: «Порада як складова інформаційного консалтингу в умовах війни» URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22- Zbirnyk-materialiv -2022-1.pdf	23–24 червня 2022 р.	Київ, КНУКіМ
4.	Матвієнко О.В.	Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики: Міжнародної науково-практичної конференції. КНУКіМ, Київ, 23 вересня 2022 р. Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі: П'ята міжнародна наукова конференція, КНУКіМ, Київ, 23–24 червня 2022 р.	23–24 червня 2022 р.	Київ, КНУКіМ
5.	Новальська Т.В.	Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі. П'ята міжнар. наук. конф., м.Київ, 23 червня 2022.	23–24 червня	Київ, КНУКіМ

		URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22- Zbirnyk-materialiv -2022-1.pdf	2022 р.	
6.	Салата Г.В.	Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : П'ята міжнар. наук. конф., м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Сverdлик, М. М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. 295 с. http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22- Zbirnyk-materialiv -2022-1.pdf	23–24 червня 2022 р.	Київ, КНУКіМ
7.	Сverdлик З. М.	VII Міжнародна науково-практична конференція «Інформаційні технології в культурі, мистецтві, освіті, науці, економіці та бізнесі». URL: https://drive.google.com/file/d/1EAxbIFwb3gtKuW-Du23hyWn1TJJXfUUN/view?usp=sharing	20–21 квітня 2022 р.	м. Київ, КНУКіМ
8.	Сverdлик З. М.	П'ята міжнародна наукова конференція «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22- Zbirnyk-materialiv -2022.pdf	23–24 червня 2022 р.	м. Київ, КНУКіМ
9.	Рибаченко В.Ф.	П'ята міжнародна наукова конференція «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». URL: http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22- Zbirnyk-materialiv -2022.pdf	23–24 черв. 2022 р.	Київ, КНУКіМ, 2022 р.
10.	Рибаченко В.Ф.	Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики: Міжнародна науково-практична конференція. Київ, 23 вересня 2022 р.	23 вересня 2022 р.	Київ, КНУКіМ, 2022 р.
б) Міжнародні наукові конференції, які проводилися іншими навчальними закладами, організаціями і установами				
1.	Бачинська Н.А.	Бібліотека. Наука. Комунікація: Інноваційні трансформації ресурсів і послуг : Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України ; Київ, 2022. URL: http://conference.nbuv.gov.ua/report/view/id/147756 .	4–6 жовт. 2022 р.	Київ НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського,
2.	Бачинська Н.А.	Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : прогр. міжнар. наук. конф. (17–18 листоп. 2022 р.). Харків : ХДАК, 2022. URL: file:///C:/Users/User/Downloads/Conf-%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80 -2022-Tes-5.pdf	17–18 листоп. 2022 р.	Харків. ХДАК сертифікат URL: file:///C:/Users/User/Downloads/086.pdf
3.	Бачинська Н.А.	Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI століття. XV Міжнародна науково-практична конференція, Одеса 14-16 вересня 2022 р. Одеський	14-16 вересня	Одеса Одеський

		національний політехнічний університет. Одеса, 2022.	2022 р	національний політехнічний університет
4.	Грінберг Л.Ф.	Наукові підходи до функціонування електронних бібліотек та архівів Інформація та соціум : матер. VII Міжнар. наук.-практ. конф (Вінниця, 03 червня 2022 р.). Вінниця, 2022.	03 червня 2022	м. Вінниця ДонНУ ім. Василя Стуса
5.	Грінберг Л.Ф., Ніколайко Г.В.	Професійна підготовка фахівців інформаційного профілю: професіологічний аспект / Л.Ф. Грінберг, Г.В. Ніколайко. Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI століття : зб. матеріалів XV Міжнар. наук.-практ. Конф. (Одеса, 14 – 16 вересня 2022 р.). С. 177-180.	14-16 вересня 2022	м. Одеса ОДПУ
6.	Грінберг Л.Ф.	Цифрові технології у збереженні культурно-мистецької спадщини України. Документно-інформаційні комунікації в умовах глобалізації: стан, проблеми та перспективи : матер. VII Міжнародної наук.-практ. конф., м. Полтава (24 листопада 2022 р.) / редкол. : І. Г. Передерій, О. Є. Гомотюк та ін. Полтава, 2022.	24 листопад а2022 р	м. Полтава НПУ «Полтавська політехніка ім. Ю.Кондратюка
7.	Гурбанська А.І.	Міжнар. конф. «Сучасні технології формування комунікативної компетенції».	27 жовтня 2022 р.	Нац. ун-т «Острозька академія», Острог
8.	Гурбанська А.І.	Міжнар. наук. конф. «Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку».	17–18 листопада 2022 р.	ХДАК, Харків
9.	Збанацька О.М.	11-та Міжнародна наукова конференція ІКС-2022 «Інформація, комунікація, суспільство 2022» Друк матеріалів. Тези: «Формування реєстру злочинів проти культурної спадщини під час російського вторгнення в Україну». URL: http://skid.lpnu.ua/wp-content/uploads/2022/05/ICS2022_Proceedings.pdf	19–21 травня 2022 р.	м. Львів, Львівська політехніка
10.	Збанацька О.М.	XV Міжнародна науково-практична конференція «Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI століття» Друк матеріалів. Тези: «Основні тенденції сучасного інформаційного менеджменту»	14–16 вересня 2022 р.	м. Одеса, Державний університет «Одеська політехніка»
11.	Збанацька О.М.	Міжнародна наукова конференція «Бібліотека. Наука. Комунікація. Інноваційні трансформації ресурсів і послуг» Друк матеріалів. Тези: «Тезаурус зафіксованих зруйнованих об'єктів культурної	5–7 жовтня 2022 р.	м. Київ, Національна бібліотека

		спадщини України» URL: http://www.nbuv.gov.ua/sites/default/files/all_files/202209_artilces_field_dopmat_files/konf_prog.pdf		України імені В.І.Вернадського
12.	Матвієнко О.В.	Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку: Міжнародна наукова конференція (17–18 листопада 2022 року). Харків, ХДАК, 2022	17–18 листопада 2022 р.	Харків
13.	Матвієнко О.В.	Інформаційна діяльність: історія, сьогодення, майбутнє: III Всеукраїнська науково-практична конференція, Національний педагогічний університет імені М. Драгоманова, Київ, 30 червня 2022 р.	30 червня 2022 р.	Київ
14.	Новальська Т.В.	Бібліотека. Наука. Комунікація: Інноваційні трансформації ресурсів і послуг : Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України ; Київ, 2022. URL: http://conference.nbuv.gov.ua/report/view/id/147756	4–6 жовт. 2022 р.	Київ
15.	Новальська Т.В.	Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI століття. XV Міжнародна науково-практична конференція, Одеса 14-16 вересня 2022 р. Одеський національний політехнічний університет. Одеса, 2022.	14-16 вересня 2022	Одеса
16.	Салата Г.В.	Бібліотеки закладів вищої освіти України як осередки комунікації: штрихи до постановки проблеми. Матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції «Документно-інформаційні комунікації в умовах глобалізації: стан, проблеми і перспективи». м. Полтава, 24 листопада 2022 р.(матеріали прийнято, участь брала, очікую на збірник матеріалів)	24 листопада 2022 р	Полтава, НУ «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»
17.	Салата Г.В.	Бібліотечна справа в Україні: стратегії розвитку. Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : матер. міжнар. наук. конф. (17–18 листопада 2022 р.) / Під ред. доц. Н. Рябухи та ін. Харків : ХДАК, 2022. 476 с. С. 150 – 151 http://rio-khsac.in.ua/konfer.html	17–18 листопада 2022 р.	Харків, ХДАК
18.	Салата Г.В.	Інформаційні технології у розвитку бібліотечної справи закладів вищої освіти. Автоматизація, електроніка, інформаційно-вимірювальні технології: освіта, наука, практика : матеріали IV Міжнарод. наук.-техн. конфер., 01- 02 грудня 2022 р. / Г.В. Лісачук (голова оргком.) Харків. 2022. 232 с. С. 216 – 218 https://web.kpi.kharkov.ua/iits/uk/iv-mizhnarodna-naukovo-tehnichna-konferentsiya-avtomatyzatsiya-elektronika-informatsijno-vymiryuvalni-tehnologiyi-osvita-nauka-praktyka/	01-02 грудня 2022 р.	Харків, НТУ «ХП».
19.	Свердлик З. М.	11-а Міжнародна наукова конференція «Інформація, комунікація, суспільство 2022 (ICS-2022)». URL: https://skid.lpnu.ua/wp-content/uploads/2022/05/ICS2022_Proceedings.pdf	19–21 травня 2022 р.	м. Чинадієво, Національний університет

				«Львівська політехніка»
11.	Рибаченко В.Ф.	Роль навчальної дисципліни «спічрайтинг» у формуванні фахівців галузі знань «Журналістика»: Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI століття: матеріали XV міжнародна науково-практична конференція. Київ. 14–16 вересня 2022 р.	14–16 вересня 2022 р.	Одеса, Національний університет «Одеська політехніка» 2022
12.	Рибаченко В.Ф.	Іміджевий аспект інституту президенства в кризові часи. <i>Бібліотека. Наука. Комунікація: Інноваційні трансформації ресурсів і послуг</i> : матеріали Міжнар. наук. конф. (4–6 жовт. 2022 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України; відп. за вип. М. В. Іванова. Київ, 2022. URL: http://irbis-nbuv.gov.ua/everlib/item/er-0004349	4–6 жовт. 2022 р.	Київ, НБУВ
20.	Рибаченко В.Ф.	«Слово року» як іміджеві відображення сучасних глобалізаційних та пандемічних викликів // Світовий культурний простір крізь призму сучасних глобалізаційних, пандемічних викликів та війни: матеріали XVIII Міжнар. наук.-практ. конф. Рівне, 2022.	17–18 листопада 2022 р.	Рівне
в) Всеукраїнські наукові конференції, які проводилися на базі КНУКіМ				
1.				
2.				
г) Всеукраїнські наукові конференції, які проводилися іншими навчальними закладами, організаціями і установами				
1.	Салата Г.В.	Джерельна база з історії залізниці «Київ-Балта»: актуальність та методологія проблеми. «Науково-інноваційний розвиток агровиробництва як запорука продовольчої безпеки України: вчора, сьогодні, завтра»: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, Київ, 20-21 жовтня. 2022 р. / НААН, ННСГБ. Вінниця, ФОП Просяннікова О.М., 2022. 252 с. С. 216 – 217 URL: http://dnsgb.com.ua/files/konf_2022-10-20-21.pdf	20-21 жовтня. 2022 р.	Київ, НААН, ННСГБ
2.	Свердлик З. М.	Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Інформологічні, документознавчі, бібліотекознавчі та архівознавчі студії в сучасному світі». URL: Програма конференції ІДБАС 2022-10-27 (онлайн).pdf - Google Диск	27 жовтня 2022 р.	м. Київ, Маріупольський державний університет
3.	Рибаченко В.Ф.	Всеукраїнська VI Звітна науково-практична конференція Міжрегіональної Академії управління персоналом «Проблеми і перспективи соціально-економічного розвитку в умовах модернізаційних процесів в Україні та світі». Тези доповіді: Іміджеві метаморфози України.		Київ; МАУП

4.	Рибаченко В.Ф.	Демонстративне споживання як іміджевий спосіб соціальної комунікації // Сучасний культурно-мистецький простір: креативні та інформаційно-комунікативні трансформації : зб. матеріалів всеукр. наук.-практ. конф. Київ, 2022. С. 181-183. https://nakkkim.edu.ua/images/Instytutu/Akademiia/Vydannia/konferentsii/Konferensiya_Suchasnyi_kulturno-mystetskiy_prostir_2022.pdf	21–22 червня 2022 року	Київ, НАККІМ, 2022 р.
5.	Рибаченко В.Ф.	Кроссекторальний проєкт «Україна: Історія. Культура. Ідентичність» Всеукраїнська конференція з міжнародною участю «Українська історична та культурна спадщина під час військової агресії РФ: досвід, виклики, загрози». Тези доповіді: Комунікативна дія в соціокультурному просторі. Формування національної ідентичності у студентів курсу «Іміджологія».	23-24 серпня 2022 р	Одеса
6.	Рибаченко В.Ф.	Культурні домінанти ХХІ століття: мистецька освіта. Всеукраїнська науково-практична конференція. Тези доповіді: Комунікативна дія в соціокультурному просторі.	30 вересня 2022 р.	Київ
7.	Рибаченко В.Ф.	ІІІ Всеукраїнська науково-практична конференція «Культурні та мистецькі студії ХХІ століття: науково-практичне партнерство». Тези доповіді: Габітарний імідж персони як феномен візуальної культури.	10 листопада 2022 р.	Київ
8.	Рибаченко В.Ф.	Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю Культура в ХХІ столітті: дослідження, збереження, розвиток Тези доповіді: Іміджологія в контексті культурології.	8-9 грудня 2022 р.	Київ
д) Наукові конференції регіональні, міжвузівські, академічні, інститутські, кафедральні та ін. (не КНУКіМ)				
1.				
2.				
ж) Наукові конференції студентів і молодих вчених, які проводилися іншими установами, в яких брали участь представники КНУКіМ				
1.				
2.				

УЧАСТЬ У НАУКОВИХ СЕМІНАРАХ І КРУГЛИХ СТОЛАХ

№ з/п	ПІБ викладачів – учасників заходу	Тема наукового заходу, електронне посилання (на збірник доповідей, якщо немає - на інформаційний лист)	Дата проведення	Місце проведення (місто, ЗВО або ін. установа, для зарубіжних - країна)
1.	Бачинська Н.А. Новальська Т.В. Збанацька О.М.	Восьмі бібліотекознавчі студії, присвячені пам'яті професора Михайла Семеновича Слободяника. Тема року «Бібліотечна наука, освіта, практика в умовах цифровізації»	21 грудня 2022 р.	Київ, НБУВ

		комунікацій»		
2.	Свердлик З. М.	Круглий стіл «День української мови та писемності». URL: https://www.facebook.com/100063529630824/posts/553937496733900/?flite=scwspnss	9 листопада 2022 р.	м. Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка
3.	Рибаченко В.Ф.	Командна робота, взаємодія та комунікація	15 лютого 2022	Київ Укртелерадіопресінститут
4.	Рибаченко В.Ф.	Командна робота, взаємодія та комунікація	22 лютого 2022	Київ Департамент комунікації Міністерства внутрішніх справ України, Управління комунікації Національної поліції України
5.	Рибаченко В.Ф.	Медіаграмотність та медіаосвіта як стандарти якості в роботі державного службовця	4 березня	Київ Державний науково- дослідний інститут МВС України
6.	Рибаченко В.Ф.	Лідерство. Управління організацією роботи та персоналом	16 червня	Київ Державний комітет телебачення і радіомовлення України

III. УЧАСТЬ У МІЖНАРОДНИХ ПРОЄКТАХ

№ з/п	ПБ викладачів – учасників заходу	Тема проєкту, заходу тощо	Дата проведення	Місце проведення (місто, країна)
1.				
2.				

IV. ІНШІ ВИДИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

№ з/п	ПБ викладача(ів)	Вид наукової діяльності, зміст, обов'язки тощо	Термін
<i>а) Участь у роботі спеціалізованих вчених рад КНУКіМ</i>			
1.	Бачинська Н.А.	Вчений секретар спеціалізованої вченої ради Д 26.807.04. МОН Витяг з наказу № 530 від 06.06.2022 р.	з 06.06.2022 р.
2.	Збанацька О.М.	Спеціалізована вчена рада Д 26.807.04. Профіль ради: 27.00.03 «Книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство», 27.00.06 «Прикладні соціально-комунікаційні технології»	06.06.2022 – 06.06.2025

3.	Матвієнко О.В.	Спеціалізована вчена рада Д 26.807.04. Профіль ради: 27.00.03 «Книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство», 27.00.06 «Прикладні соціально-комунікаційні технології»	Протягом року
4.	Новальська Т.В.	Голова Спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук Д 26.807.04. Профіль ради: 27.00.03 «Книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство», 27.00.06 «Прикладні соціально-комунікаційні технології». Наказ МОН №530 від 06.06.2022 рр.	Протягом року
5.	Новальська Т.В.	Голова разової Спеціалізованої вченої ради Київського національного університету культури і мистецтв ДФ 26.807.013 зі спеціальності 029 «Інформаційна бібліотечна та архівна справа» з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Чепелюк Юлії Володимирівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 02 «Культура і мистецтво» за спеціальністю 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа».	9 вересня 2022
6.	Салата Г.В.	Рецензент Спеціалізованої вченої ради К 26.807.04 КНУКіМ (Наказ Київського національного університету культури і мистецтв № 58-о від 18.07.2022 року)	9 вересня 2022 р.
7.	Салата Г.В.	Голова спеціалізованої вченої ради ДФ 26.807.004 КНУКіМ	27 січня 2022 р.
8.	Салата Г.В.	Голова спеціалізованої вченої ради ДФ 26.807.012 КНУКіМ	27 січня 2022 р.
9.	Салата Г.В.	Член Спеціалізованої Вченої ради Д26.807.04 КНУКіМ	Протягом року
10.	Свердлик З. М.	Член редакційної колегії журналу «Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук». URL: http://librinfosciences.knukim.edu.ua/about/editorialTeam	Свердлик З. М.
б) Участь у роботі редколегій наукових збірників, журналів КНУКіМ			
1.	Бачинська Н.А.	Член редакційної колегії наукового журналу КНУКіМ «Цифрова платформа: інформаційні технології в соціокультурній сфері». Видання включено до Переліку наукових фахових видань України (категорія «Б») відповідно наказу МОН України від 29.06.2021 року № 735 за спеціальностями: 122 «Комп'ютерні науки та інформаційні технології», 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа».	З 2021 року по теперішній час
2.	Бачинська Н.А.	Заступник головного редактора наукового журналу КНУКіМ «Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук». Видання включено до Переліку наукових фахових видань України (категорія «Б») відповідно наказу МОН України від 17.03.2020 року № 409 за спеціальністю 029 – «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа».	З 2021 року по теперішній час
3.	Збанацька О.М.	Член редколегії Українського журналу з бібліотекознавства та інформаційних наук. Категорія «Б».	Протягом року
4.	Матвієнко О.В.	Журнал «Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук»	Протягом року
5.	Новальська Т.В.	Головний редактор : Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук. Київ :	Київ, КНУКіМ

		Вид.центр КНУКІМ, 2021, 2022. (<i>Фахове видання</i>)	
6.	Новальська Т.В.	Член редколегії: Український інформаційний простір. Київ: Вид. центр КНУКІМ, 2021, 2022. (<i>Фахове видання</i>)	Київ, КНУКІМ
7.	Прокопенко Л.І.	Журнал «Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук»	Київ, КНУКІМ
8.	Рибаченко В.Ф.	Участь у роботі, як члена Редакційної колегії, Українського теоретико-методологічного соціогуманітарного часопису «Психологія і суспільство».	2022
9.	Салата Г.В.	Відповідальний секретар видання «Український журнал з бібліотекознавства та інформаційних наук». Київ. КНУКІМ. 2022. http://librinfosciences.knukim.edu.ua/about/editorialTeam	Протягом року
в) Участь у діяльності комісій МОН України та інших державних установ			
1.	Бачинська Н.А.	Член науково-методичної комісії з культури і мистецтва (підкомісія 029 інформаційна, бібліотечна та архівна справа) сектору вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України Наказ МОН України від 06.04.2016 № 375 «Про затвердження персонального складу Науково-методичних комісій (підкомісій) сектору вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України»	з 2016 р. по теперішній час
2.	Салата Г.В.	Член Експертної ради МОН з питань атестації наукових кадрів з соціальних комунікацій	Протягом року
г) Рецензування наукових монографій			
1.	Бачинська Н.А.	<i>Рецензент.</i> Василь Степанович Бабич – бібліотечний діяч, вчений, педагог: до 90-річчя від дня народження: монографія / Т. В. Добко, Т. В. Новальська. Видавничий центр КНУКІМ. 2022. 484 с.	Листопад 2022 р.
2.	Збанацька О.М.	<i>Рецензент.</i> Сенченко Н.І., Костенко Л.Й., Копанєва В.О. Середовище наукових знань: стратегія цифрової трансформації : [монографія] / М-во культури та інформ. політики України, Держ. наук. установа «Книжкова палата України імені Івана Федорова» Київ: Ліра-К, 2022. 75 с.	2022 р.
3.	Новальська Т.В.	Рецензія на рукопис науково-допоміжного бібліографічного покажчика „Бібліотека в інформаційно-освітньому середовищі” (ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського НАПН України, 2022).	ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського НАПН України
4.	Новальська Т.В.	Рецензія на збірник наукових праць Інституту біографічних досліджень НБУВ «Українська біографістика». Випуск 23 (Київ, 2022).	Київ
5.	Горбань Ю. І.	Кулаковська В. В. Реклама книги в незалежній Україні: стан, проблеми та перспективи : монографія / В. В. Кулаковська ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т культури і мистецтв ; рецензенти: Ю. І. Горбань , В. М. Медведєва, Т. В. Сидоренко, В. Є. Сошинська. – Київ : Видавництво Ліра-К, 2022. – 208 с.	Київ

6.	Горбань Ю. І.	Поплавська А. В. Сфера гостинності: забезпечення економічної та фінансової стійкості : колект. монографія / А. В. Поплавська, Л. О. Гончар, І. О. Комарніцький, А. О. Бесяк ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т культури і мистецтв ; рецензенти: В. С. Антоненко, Л. В. Батченко, Ю. І. Горбань, А. В. Магалецький. – Київ : Видавництво Ліра-К, 2022. – 168 с.	Київ
7.	Горбань Ю. І.	Бегаль Т. О. Генеза експозиційного середовища музею: від витоків до сучасності : монографія / Т. О. Бегаль ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т культури і мистецтв ; рецензенти: С. В. Виткалов, Ю. І. Горбань, В. В. Кушнар'ов, С. Ж. Пустовалов. Київ : Видавництво Ліра-К, 2022. – 200 с.	Київ
8.	Горбань Ю. І.	Кушнар'ов В. В. Соціокультурний простір рекламних комунікацій в туризмі : монографія / В. В. Кушнар'ов; рецензенти: І. С. Бондар, С. В. Виткалов, Ю. І. Горбань, С. Ж. Пустовалов. – Київ : Видавництво Ліра-К, 2022. – 192 с.	Київ
д) Участь в інших видах наукової діяльності у КНУКіМ і поза межами університету			
1.	Бачинська Н.А.	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня; Чепелюк Ю.В. доктор філософії (дата захисту 09.09.2022р.)	(дата захисту 09.09.2022р.)
2.	Гурбанська А.І.	а) надання наукових консультацій бакалаврам, магістрантам та аспірантам КНУКіМ; б) підготовка бакалаврів, магістрантів та аспірантів КНУКіМ до участі у конференціях різного рівня тощо; в) наукове редагування текстів бакалаврів, магістрантів та аспірантів КНУКіМ (тези, статті, автореферати, дисертації тощо).	2022 р. КНУКіМ
3.	Збанацька О.М.	Заступник головного редактора «Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія». Київ. НАКККіМ. 2022. http://journals.urau.ua/bdi . (м. Київ, НАКККіМ). Категорія «Б».	протягом року
4.	Збанацька О.М.	Член редколегії Наукових праць Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського. Київ. НБУВ. http://np.nbuv.gov.ua/ (м. Київ, НБУВ). Категорія «Б».	протягом року
5.	Збанацька О.М.	Член редколегії «Теоретичні і прикладні аспекти інформаційної, бібліотечної та архівної справи». Вінниця. Донецький національний університет імені Василя Стуса (м. Вінниця, Донецький національний університет імені Василя Стуса). Категорія «А».	протягом року
6.	Новальська Т.В.	Відгук на автореферат дисертації Вакульчук Ольги Анатоліївни «Багатотиражні газети України як феномен радянської преси (1917–1941 рр.)», поданої на здобуття наукового ступеня доктора історичних наук за спеціальністю – 27.00.03 – книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство (27 – соціальні комунікації), НБУВ . (жовтень, 2022) .	НБУВ
10.	Новальська Т.В.	Член редколегії: Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. Київ : Вид. центр НАККіМ, 2020, 2021, 2022. (Фахове видання).	Київ, НАКККіМ
7.	Прокопенко Л.І.	Програма П'ятої Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Укл.: Прокопенко Л. І. Київ : Вид. центр	м.Київ, КНУКіМ

		КНУКіМ, 2022.18 с.	
8.	Прокопенко Л.І.	Балан Тетяна Русланівна (н.к. - Прокопенко Л.І.) Мотиваційні чинники професійного вибору сучасних студентів // Зб. матеріалів П'ятої Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Відп.: Новальська Т. В., Бачинська Н. А., Прокопенко Л. І., Цілина М. М. Друк матеріалів конференції. Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2022. с. 272-276 http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Червень, 2022
9.	Прокопенко Л.І.	Бурба Яна Сергіївна (н.к. - Прокопенко Л.І.) Ефективність дистанційного навчання: переваги і недоліки Мотиваційні чинники професійного вибору сучасних студентів // Зб. матеріалів П'ятої Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Відп.: Новальська Т. В., Бачинська Н. А., Прокопенко Л. І., Цілина М. М. Друк матеріалів конференції. Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2022. с. 276-279 http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Червень, 2022
10.	Прокопенко Л.І.	Крамаренко Катерина Михайлівна (н.к. - Прокопенко Л.І.) Дослідження впливу кіно на духовні потреби студентської молоді // Зб. матеріалів П'ятої Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Відп.: Новальська Т. В., Бачинська Н. А., Прокопенко Л. І., Цілина М. М. Друк матеріалів конференції. Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2022. с.289-291 http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Червень, 2022
11.	Прокопенко Л.І.	Полева Єлизавета Олександрівна (н.к. - Прокопенко Л.І.) Роль кіно у житті молоді в епоху інформаційного та віртуального простору// Зб. матеріалів П'ятої Міжнародної науково-практичної конференції «Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі». Відп.: Новальська Т. В., Бачинська Н. А., Прокопенко Л. І., Цілина М. М. Друк матеріалів конференції. Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2022. с.230-233 http://knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2022/06/28.06.22-_Zbirnyk-materialiv_-2022-1.pdf	Червень, 2022
12.	Рибаченко В.Ф. (Медіатренер)	Науково-практичний медіатренінг «Етика і психологія журналістської роботи в умовах війни». Київ Укртелерадіопресінститут	24 березня 2022.
13.	Рибаченко В.Ф. (Медіатренер)	Науково-практичний медіатренінг «Комунікація та морально-психологічне забезпечення (МПЗ) у військових формуваннях». України. Київ Укртелерадіопресінститут	22 березня 2022.
14.	Салата Г.В.	Електронні бібліотеки та архіви: робоча програма навчальної дисципліни / розроб. Г. В. Салата. Київ: КНУКіМ, 2022. 20 с. (уклад. Гайсинюк Н. А., канд.пед.наук, доцент).	Київ, КНУКіМ
15.	Салата Г.В.	Стратегічне планування: робоча програма навчальної дисципліни / розроб. Г. В. Салата. Київ: КНУКіМ, 2022. 25 с. (уклад. Гайсинюк Н. А., канд.пед.наук, доцент).	Київ, КНУКіМ
16.	Салата Г.В.	Інформація та соціальна міфологія: робоча програма навчальної дисципліни / розроб. Г. В.	Київ, КНУКіМ

		Салата. Київ: КНУКіМ, 2022. 24 с. (уклад. Гайсинюк Н.А., канд.пед.наук, доцент).	
11.	Салата Г.В.	Член Спеціалізованої Вченої ради Д26.373.01 ННСГБ НААН України	Протягом року
11.	Салата Г.В.	Член редколегії «Історія науки і техніки». Державний університет інфраструктури та технологій (Україна). Київ. ДУІТ, 2021. http://www.hst-journal.com/index.php/hst/Home	Протягом року
12.	Салата Г.В.	Член редколегії «Історія науки і біографістика» Національна наукова сільськогосподарська бібліотека Національної академії аграрних наук України. Київ. ННСБ НААН України. 2021. http://inb.dnsgb.com.ua	Протягом року
17.	Свердлик З. М.	Член редакційної колегії наукового альманаху «АРТ-платФОРМА» (м. Київ, Київська муніципальна академія естрадного та циркового мистецтва). URL: https://art-platforma.kmaesm.edu.ua/index.php/art1/about/editorialTeam	Із 2021 року
18.	Свердлик З. М.	Наукове керівництво підготовкою тез доповідей студентів для участі у наукових конференціях: Вельгуш Т. В. Технології кібербезпеки бізнесу // Інформація, комунікація та управління знаннями в глобалізованому світі : зб. матеріалів П'ятої міжнар. наук. конф., м. Київ, 23–24 червня 2022 р. / упоряд. З. М. Свердлик, М. М. Цілина. Київ : Вид. центр КНУКіМ, 2022. С. 202–204.	Травень 2022 р.
19.	Свердлик З. М.	Хоменко С. Вебпортал «Дія»: можливості документно-інформаційного обміну // Культура і мистецтво: сучасний науковий вимір : матеріали VI Всеукр. наук. конф. молод. вч., асп. та магістран. / М-во культ. України та інформ. політики ; Нац. акад. кер. кадрів культ. і мистец. ; Київ. націон. універ. кул. і мист. ; Наук. тов. студ., асп., доктор. і молод. вч. (Київ, 03 листопада 2022 р.). Київ : НАКККіМ, 2022. С. 68–70.	Листопад 2022 р.
20.	Свердлик З. М.	Хоменко С. Інноваційні технології документування бізнес-процесів // Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : матер. міжнар. наук. конф. (17–18 листопада 2022 р.) / Під ред. доц. Н. Рябухи та ін. Харків : ХДАК, 2022. С. 168–169.	Листопад 2022 р.
21.	Свердлик З. М.	Онлайн-семінар із підвищення кваліфікації «Вимоги до оформлення організаційно-розпорядчих документів»	19, 24 травня 2022 р.
22.	Свердлик З. М.	Відкритий онлайн-семінар «Копірайтинг та створення контенту для бізнесу під час війни. Інструменти підсилення рекламних текстів»	25 травня 2022 р.
23.	Свердлик З. М.	Вебінар «Як захистити дані і забезпечити стабільність бізнесу за допомогою BCDR»	5 грудня 2022 р.